_____________________________________________________________________________________________
PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 927.07.2022

Santo André, 11 de julho de 2022.

Requerimento do Vereador Wagner Lima

Senhor Presidente,

Em atenção ao ofício abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 1478/2022 – G.P. – Proc. 3267/2022, protocolado sob o nº 13356/2022, onde solicita
informações sobre o serviço de elaboração e afixação dos adesivos e painéis utilizados nas estruturas
físicas destinadas ao Fundo Social, esclarecemos:

• De acordo com a Unidade de Comunicação e Eventos, as sinalizações utilizadas na Feira da
Fraternidade, assim como no Arraial Solidário, foram realizadas através de Termo de
Cooperação, sendo de total responsabilidade dos participantes, portanto, não gerando nenhum
custo para o erário público.

No tocante às sinalizações das instalações do Fundo Social de Solidariedade na CRAISA, as
artes são elaboradas por servidores da Prefeitura, e suas instalações fazem parte do serviço de
implantação do equipamento.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
HLVS

		2022-07-18T17:28:42-0300
	PAULO HENRIQUE PINTO SERRA:16668560881